
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание тридцать восьмое)

Р Е Ш Е Н И Е

23 марта 2021 года                                                                        № 239

с. Петровское

Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Петровского района 

Тамбовской области за 2020 год

Рассмотрев  проект  решения  Петровского  районного  Совета  народных 
депутатов  «Об  утверждении  отчета  об  исполнении  прогнозного  плана 
(программы)  приватизации  муниципального  имущества  Петровского  района 
Тамбовской  области  за  2020  год»,  внесенный  главой  Петровского  района, 
Петровский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

1.Утвердить  отчет  об  исполнении  прогнозного  плана  (программы) 
приватизации  муниципального  имущества  Петровского  района  Тамбовской 
области за 2020 год (прилагается).

2.  Рекомендовать  администрации  Петровского  района  (С.Н.  Ефанов)  в 
полном  объеме  проводить  работу  по  исполнению  прогнозного  плана 
(программы) приватизации муниципального имущества.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению 
на  сайте  www  .  top  68  ru   в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

Председатель районного 
Совета народных депутатов                                                      О.В.Орлов

                                                   

                                                                            

http://www.top68ru/


                                                                   
                                                                       Приложение 

                                                                        к решению Петровского районного
                                                                               Совета народных депутатов

                                                                           от 23.03.2021 № 239
                                                                                          
                                   

ОТЧЕТ 
об  исполнении прогнозного  плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Петровского района Тамбовской области
 за 2020 год

Раздел I. Основные направления государственной политики  
в сфере приватизации муниципального имущества, реализованные

в 2020 году

   С  целью  повышения  эффективности  управления  муниципальной 
собственностью Петровского района Тамбовской области и для развития малого и 
среднего  предпринимательства  на  территории  Петровского  района, 
осуществлялась приватизация муниципального имущества, незадействованного в 
обеспечении  решения вопросов местного  значения,  в  соответствии с  решением 
Петровского районного Совета народных депутатов от 23 декабря 2019 года  № 
142 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 
Петровского района Тамбовской области на 2020 год».
 Приватизация  муниципального  имущества  Петровского  района  Тамбовской 
области  осуществляется  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.2001 
№  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества», 
Положением  об  организации  продажи  государственного  или  муниципального 
имущества  на  аукционе,  утвержденным  постановлением  Правительства 
Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, Положением «О порядке управления 
и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности 
Петровского района Тамбовской области», утвержденным решением Петровского 
районного Совета народных депутатов от 25.04.2014 № 74. 

В  Программу  приватизации   на  2020  год  был  включен   один  объект 
движимого  имущества  и  три  объекта  недвижимого  имущества  муниципальной 
собственности Петровского района Тамбовской области. 

  Реализована  одна  единица  недвижимого  имущества  –  нежилое  здание, 
находящееся по адресу: Тамбовская область, Петровский район, с. Новоситовка, 
ул. Садовая,  д. 25а, итоговая стоимость 1157000 руб.  По оставшимся объектам 
аукцион  не  проводился  из-за  отсутствия  потенциальных  претендентов.  План 
приватизации  был  скорректирован  и  большинство  объектов  муниципального 
имущества из плана 2020 года вошли в прогнозный план приватизации на 2021 г. 



Раздел II. Муниципальное имущество Петровского района Тамбовской области, 
приватизация которого проводилась в 2020 году

Перечень  объектов  недвижимого  имущества,  которые  находятся  в 
муниципальной  собственности  Петровского  района  Тамбовской  области,  и 
подлежали приватизации в 2020 году:

№ 
п/п

Наименование  
 и местонахождение объекта

Решение об 
условиях 

приватизации, 
дата, №, способ 
приватизации

Начальная 
цена, 
руб.

Цена 
продажи, 
(поступил

о в 
бюджет в 

2020г)
руб.

Примечани
е

1 Здание одноэтажное, кирпичное, 
назначение учебно-
воспитательное, площадь: 200,1 
кв.м., этажность 1, кадастровый 
номер 68:13:1101001:171. Адрес: 
Тамбовская область, Петровский 
район, с.Рахманино, 
ул.Колхозная, дом 8а

Постановление не 
принималось

150 000 0 аукцион не 
проводился

2 Здание, назначение: нежилое, 
общая площадь 174,4кв.м., 
количество этажей 1, 
кадастровый номер 
68:13:0801001:189. Адрес: 
Тамбовская область, Петровский 
район, с.Петровское, пл.Ленина, 
дом №7

Постановление не 
принималось

755000 0 аукцион не 
проводился

3 Здание, назначение: нежилое, 
площадь общая 2195.4 кв.м., 
количество  этажей: 2, 
кадастровый номер 
68:13:0601001:425.
Адрес: Тамбовская область, 
Петровский  район, с. 
Новоситовка, ул. Садовая, д. 25а

Постановление № 
675 от 07.10.2020, 
открытый 
аукцион в 
электронной 
форме

1157000 1157000 Аукцион в 
электронно

й форме 
проведен 

17.11.2020

4 Автобус УАЗ 2206, 2006 года 
выпуска, инвентарный номер 
1010540008, идентификационный 
номер ХТТ22060060465765, 
регистрационный номер М632УК

Постановление № 
652 от 29.08.2019

66000 0 аукцион от 
04.06.2019 

признан 
несостоявш

имся в 
связи с 

отсутст-
вием 

участников


